18 de dezembro de 2020

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 918/2020

Concede Título de Cidadão de
São Mamede/PB e dá outras
providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de São Mamede, em sessão realizada no dia

14 de dezembro de 2020, APROVOU e eu SANCIONO e

PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica concedido o título de Cidadão de São

Mamede/PB ao senhor Josemar Marinho de Medeiros médico

veterinário.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta

Lei correrão por conta da Dotação Orçamentária Vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 17 de dezembro de 2020.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 919/2020

Concede nome a bairro público e
dá outras providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de São Mamede, em sessão realizada no dia

14 de dezembro de 2020, APROVOU e eu SANCIONO e

PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica denominado de Francisco Martinho da Silva

Martins o bairro sem denominação oficial, que comporta as

seguintes ruas: Janúncio Nóbrega ao lado esquerdo até o Rio

Sabugi, Januário Bezerra ao lado esquerdo até o Rio Sabugi,

Francisco Xavier de Medeiros após a Rua Josefa Xavier de

Medeiros no município de São Mamede/PB.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta

Lei correrão por conta da Dotação Orçamentária Vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 17 de dezembro de 2020.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 920/2020

Denomina de José Melquiades de
Medeiros a Galeria dos ex-
vereadores da Câmara Municipal
de São Mamede/PB.

O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de São Mamede, em sessão realizada no dia

14 de dezembro de 2020, APROVOU e eu SANCIONO e

PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica denominado de José Melquiades de Medeiros

a Galeria dos ex-vereadores da Câmara Municipal de São

Mamede/PB.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta

Lei correrão por conta da Dotação Orçamentária Vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO Edição – 12

Página

2

Edição – 12  17 de dezembro de 2020

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 17 de dezembro de 2020.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 921/2020

Concede nome a logradouro
público do perímetro urbano e dá
outras providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de São Mamede, em sessão realizada no dia

14 de dezembro de 2020, APROVOU e eu SANCIONO e

PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica denominado de José Antônio do Nascimento

(biografia em anexo) uma parte da estrada vicinal, sem

denominação, oficial no município de São Mamede/PB, localizada

em uma parte da estrada vicinal que compõe o Loteamento

Jardim São Mamede/PB, que dá acesso as comunidades rurais de

Serra Branca, Jatobá e adjacências.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta

Lei correrão por conta da Dotação Orçamentária Vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 17 de dezembro de 2020.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 922/2020

Concede nome a logradouro
público do perímetro urbano e dá
outras providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de São Mamede, em sessão realizada no dia

14 de dezembro de 2020, APROVOU e eu SANCIONO e

PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica denominada de Apolônia Maria de Medeiros

(biografia em anexo) a rua, sem denominação, oficial no município

de São Mamede/PB, localizada na Rua Projetada nº 13 do

Loteamento Dona Maroca, em São Mamede/PB.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta

Lei correrão por conta da Dotação Orçamentária Vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 17 de dezembro de 2020.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 923/2020

Denomina de Vereador Eronildo
Enéas Souto a Tribuna da Câmara
Municipal de São Mamede/PB,
Casa Vereador Manoel Etelvino de
Medeiros e dá outras
providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de São Mamede,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de São Mamede, em sessão realizada no dia

14 de dezembro de 2020, APROVOU e eu SANCIONO e

PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica denominada de Vereador Eronildo Enéas

Souto a Tribuna da Câmara Municipal de São Mamede/PB, Casa

Vereador Manoel Etelvino de Medeiros, no município de São

Mamede/PB.

Página

3

Edição – 12  17 de dezembro de 2020

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução desta

Lei correrão por conta da Dotação Orçamentária Vigente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 17 de dezembro de 2020.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 924/2020

Fixa subsídio do Prefeito, Vice-
Prefeito e Secretários Municipais
de São Mamede/PB e dá outras
providencias.

O Prefeito Constitucional do Município de São

Mamede, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a

Câmara Municipal de São Mamede, em sessão realizada no dia

14 de dezembro de 2020, APROVOU e eu SANCIONO e

PROMULGO a seguinte LEI:

Art. 1º. O Prefeito Municipal, Vice-Prefeito e Secretários

perceberão subsídios mensais nos termos desta lei, a partir do

próximo mandato, em conformidade com o disposto no art. 29,

inciso V da Constituição Federal e art. 67, inciso XXI da Lei

Orgânica Municipal.

Art. 2º. O Prefeito Municipal perceberá em parcela única

mensal, um subsidio de valor igual a R$16.000,00 (dezesseis mil

reais).

Art. 3º. O Vice-Prefeito Municipal perceberá em parcela

única mensal, um subsídio de valor igual a R$8.000,00 (oito mil

reais).

 Art. 4º. Os Secretários Municipais perceberão em parcela

única mensal subsidio de valor igual a R$3.000,00 (três mil reais).

Art. 5º. Os valores fixados nos artigos anteriores somente

serão reajustados através de lei especifica, nas mesmas datas e

indicies em que for procedida a revisão geral da remuneração dos

servidores do município.

Art. 6º. O Prefeito Municipal terá direito a férias.

Parágrafo Único: O Vice-Prefeito terá direito a mesma

vantagem se tiver atividade permanente na Administração.

Art. 7º. As despesas serão atendidas pelas dotações

próprias.

Art. 8º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

com seus efeitos sendo gerados a partir de 1º de janeiro de 2022,

tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 173/2020.

REGISTRE-SE:
PUBLIQUE-SE:

São Mamede-PB, 17 de dezembro de 2020.

Umberto Jefferson de Morais Lima
Prefeito Constitucional